Indicação Nº 1043/2023

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão
competente, a possibilidade de estudos para viabilizar ações como: palestras;
workshops e outras, a mulheres empreendedoras moradoras dos bairros distantes do
município.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Tendo em vista, as ações já desenvolvidas pela Secretaria de Desenvolvimento
Econômico em parceria com o Sebrae e Acita na região central do município de
Itapevi, onde são dadas orientações, conhecimentos básicos, qualificando mulheres
empreendedoras.

Hoje em nosso município, há muitas mulheres empreendedoras que moram em
bairros distantes e que por dificuldades diversas ainda não teve a oportunidade e
condições de se qualificar.

Solicito a possibilidade de estudos para levar essas ações para os bairros
distantes de forma gratuita, o que trará vários benefícios para essas mulheres, criando
oportunidades de conhecimento e qualificação, possibilitando aprimorar o seu negócio
e contribuir de forma positiva para o seu desenvolvimento profissional e pessoal.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 31 de março de 2023;

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora - PODEMOS

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão
competente, a possibilidade de estudos para viabilizar
ações como: palestras; workshops e outras, a
mulheres empreendedoras moradoras dos bairros
distantes do município.

In
di

ca
çã

o
N

º
10

43
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

86
6/

20
23

 -
 3

1/
03

/2
02

3
16

:4
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

C
T

D
-Z

5J
T

-M
41

A
-Z

D
S

8

Câmara Municipal de Itapevi, 31 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=HCTDZ5JTM41AZDS8,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: HCTD-Z5JT-M41A-ZDS8

In
di

ca
çã

o
N

º
10

43
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

1/
03

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

86
6/

20
23

 -
 3

1/
03

/2
02

3
16

:4
1

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 H

C
T

D
-Z

5J
T

-M
41

A
-Z

D
S

8

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=HCTDZ5JTM41AZDS8
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HCTDZ5JTM41AZDS8
		2023-03-31T16:41:11-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura